
 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 43» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от «31» августа  2022 г.                                                                                                  № 587 

 

 

 

Об организации  питания обучающихся 1-11 класс 

на 2022-2023 учебный год. 

 

Во исполнении ст. 37 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», ФЗ от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов», постановления главного государственного 

врача от 23.07.2008 г. № 45 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования (СанПиН 

2.3/2.4.3590-20), Постановления Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 г. № 900 

«О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации «Развития 

образования»,  в соответствии с Законом ХМАО-Югры от 30.01.2016 г. № 4-оз «О 

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечением питанием 

обучающихся в государственных  образовательных организациях, частных 

профессиональных образовательных организациях, муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных в  ХМАО-Югре», с Постановлением Правительства 

ХМАО-Югры от 05.06.2020 г. № 237-п «О внесении изменений в постановление 

Правительства ХМАО-Югры от 04.03.2016 г. № 59-п «Об обеспечении питанием 

обучающихся в образовательных организациях в ХМАО-Югре, с приложением № 48 

Постановления правительства ХМАО-Югры от 05.10.2018 г. № 338-п «О государственной 

программе ХМАО-Югры «Развитие образования», на основании приказа департамента 

образования и молодежной политики ХМАО-Югры и департамента здравоохранения 

ХМАО-Югры от 13.07.2020 г № 983/961, Постановления администрации города от 21.01.2019 

г. № 31 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций г. Нижневартовска», методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания для обучающихся образовательных организаций», с 

целью обеспечения учащихся питанием, сохранения и укрепления здоровья обучающихся в 

школе, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19), решения Управляющего Совета от 30.08.2022г 

протокол №1,  
 

 

 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питание обучающихся с 1-11 классов с 01.09.2022-31.05.2023 года в 

соответствии с графиком питания  (Приложение 1). 

2. Двухразовое питание  (из расчета 350 руб. в день на одного ученика за счет средств 

окружного бюджета) для обучающихся из многодетных,  малообеспеченных семей, 

находящихся  под опекой, детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 

–инвалидов, детей с ОВЗ с 1-11 класс. 

3. Одноразовое питание (из расчета 140 руб. в день на одного ученика (субвенция 

ХМАО-Югры и субсидия муниципальная) ) для обучающихся не льготной категории 1-4 

классов. 

4. Одноразовое питание (из расчета 45 руб.76 коп. в день на одного ученика (субсидия 

муниципальная)) для обучающихся не льготной категории 5-11 классов. 

5. Одноразовое питание (из расчета 45 руб.76 коп.  в день на одного ученика (субсидия 

муниципальная)) и родительская плата в размере (104 рубля. 24 коп. в день на одного 

ученика) для обучающихся не льготной категории с 5-11 класс. 

6. Двухразовое питание за счет родительской платы для обучающихся не льготной 

категории 1-4 класс (стоимость обеда 155 руб.) для обучающихся не льготной категории с 

5-11 класс (стоимость обеда190 руб.)  

7. На основании решения Управляющего Совета (протокол №1 от 30.08.2022 г.) с 1 

сентября 2022 года установить размер родительской доплаты за питание обучающихся, не 

относящихся к льготной категории: 

 обед  1-4  классы – 155 рублей 

 завтрак 5-11 классы – 104 руля 24 коп.  рублей 

 обед 5-11 классы 190 рублей 

 полдник 5-11 классы – 45 рублей 

8. Классным руководителям:  

- в срок до 01.09.2022 года информировать родителей о возможности получения 2-х 

разового питания; 

-ежедневно осуществлять заполнение заявок и табеля питания в электронном виде; 

-ежемесячно сдавать табель питания в бухгалтерию; 

-соблюдать требования Рособрнадзора по организации питания обучающихся  в условиях 

распространения новой короновирусной инфекции(COVID-19) 

- ежедневно проводить контроль за организацией питания обучающихся своего класса. 

9. Учителям предметникам: 

- осуществлять сопровождение обучающихся в столовую, согласно графика питания. 

-во время приема пищи осуществлять контроль. 

10. Назначить ответственным за организацию школьного питания   заместителя 

директора по УP Шабалину О.О. 

11. Контроль и проверку ежемесячных табелей по питанию возложить на бухгалтера 

Ахиярову И.В. 

12. Назначить ответственным за оформление документов и контроль по  льготному  

питанию   социального педагога Новарнову А.О. 
13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
                        

Директор   МБОУ «СШ № 43»                                         И.Ю. Морозова 
 

 
 
 

 

 



Приложение 1 

График питания обучающихся в школьной столовой 

МБОУ «СШ № 43» на 2022-2023 учебный год 
 

Понедельник 

1 смена   

№п/п Время  Классы  Льгота  

1.  9.10 1а,б,в,г,д. 4а,б,в. 7,9,10,11 

2.  10.05 4г,д,е,ж. 5а,б,в,г,д.  

3.  11.00 7а,б,в,г,д,е. 1  

4.  11.55 9а,б,в,г. 10а,10б. 11а,б. 4,5 

2 смена 

№п/п Время Классы Льгота 

1 15.05 2а,б,в,г,д,е.3а,б,в. 13.30-14.00  

перед началом 

занятий 6,8 

2 16.00 3г,д,е,ж. 6а,б,в,г,д.  

3 17.00 8а,б,в,г,д. 2,3 

 

 

Вторник-пятница 

1 смена 

№п/п Время Классы Льгота 

1 8.40 1а,б,в,г,д. 4а,б,в. 7,9,10,11 

2 9.35 4г,д,е,ж. 5а,б,в,г,д.  

3 10.30 7а,б,в,г,д,е. 2  

4 11.25 9а,б,в,г. 10а,10б. 11а,б. 4,5 

2 смена 

№п/п Время Классы Льгота 

1 14.40 2а,б,в,г,д,е.3а,б,в. 13.30-14.00  

перед началом 

занятий 6,8 

2 15.35 3г,д,е,ж. 6а,б,в,г,д.  

3 16.30 8а,б,в,г,д, 2,3 

 

 

Суббота 

 

№п/п Время Классы Льгота 

1.  8.40 7а,б,в,г,д,е,9а,б,в. 6а,в,д,8 

перед началом 

занятий через 

раздачу 

2.  9.30 9г, 10а,б,11а,б.  

3.  10.20 6а,в,8а,б,в,д. 

4.  11.10 6б,г,д,8г. 7,9,10,11 

5.  12.00  6б,г 

 

 


		2022-09-05T11:30:20+0500
	Морозова Илона Юрьевна




